
UCHWAŁA Nr XIII/5/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Krokowa przy realizacji zadania polegającego na 

aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa 

Na podstawie art. 10 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) oraz art.216 ust.2 
pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. t.j. z 2024r. poz. 1530 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Puck wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Krokowa a Gminą Puck. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin 
wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.), polegającego na 
aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa. 

§ 2.  

1. Gmina Puck, jako strona porozumienia międzygminnego, zobowiązuje się partycypować 
w kosztach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa.  

2. Udział Gminy Puck w kosztach, o których mowa w ust. 1 będzie określony na podstawie 
udziału równoważnej liczby mieszkańców (RLM) Gminy Puck w równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) całej aglomeracji Krokowa, po wyznaczeniu jej obszaru i granic 
oraz jej przyjęciu w drodze uchwały Rady Gminy Puck. 

§ 3.  

Treść porozumienia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Upoważnia się Wójta Gminy Puck do zawarcia porozumienia międzygminnego, o którym 

mowa w §1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII/5/25 

Rady Gminy Puck 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ........2025 roku 
w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji 

wielkości, obszaru i granic aglomeracji Krokowa 
pomiędzy: 
Gminą Krokowa z siedzibą w Krokowej, ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa  
reprezentowaną przez: Adama Śliwickiego  – Wójta Gminny Krokowa 
zwaną dalej „Gminą Krokowa” a 
Gminą Puck z siedzibą w Pucku ul.10 Lutego 29, 84-100 Puck,  reprezentowaną przez:  

    Marcina Nikranta – Wójta Gminy Puck 
zwaną  dalej „Gminą Puck” 
Ze względu na konieczność zaktualizowania wielkości, obszaru i granic aglomeracji 

Krokowa , wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych, oraz z uwagi na to, że Gmina Krokowa spośród Stron 
Porozumienia charakteryzuje się największą równoważną liczbą mieszkańców (RLM) całej 
aglomeracji Krokowa, działając zgodnie z art. 10 ust. 1 w związku 
z art. 7 ust. 1 ppkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm.)  art. 87 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) Strony postanawiają zawrzeć 
porozumienie międzygminne (zwane dalej Porozumieniem) o następującej treści: 

§ 1.  

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego 
na zaktualizowaniu wielkości, obszaru i granic aglomeracji Krokowa, wyznaczonej 
w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Aktualizację wielkości, obszaru i granic aglomeracji Krokowa przeprowadzi gmina 
Krokowa, jako gmina zobowiązana na podstawie art. 87 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. - Prawo Wodne ( j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) do wyznaczania 
granic aglomeracji. 

3. Gmina Puck  zobowiązuje się do udostępniania Gminie Krokowa danych niezbędnych do 
wykonania aktualizacji wielkości, obszaru i granic aglomeracji Krokowa. 

4. Każda z gmin zobowiązana jest do pokrycia proporcjonalnie, przysługującego jej udziału 
w kosztach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 1



5. Strony Porozumienia zgodnie stanowią, że proporcjonalnie, przysługujący udział 
w kosztach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa zostanie określony dla 
poszczególnej gminy oddzielnie, według procentowego udziału równoważnej liczby 
mieszkańców (RLM) danej gminy w równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) całej 
aglomeracji 

6. Równoważna liczba mieszkańców każdej gminy oraz całej aglomeracji zostanie 
określona w ramach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa. 

7. Gmina Krokowa przekaże gminie Puck informację na temat wysokości jej udziałów 
w kosztach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Krokowa, po jej wyznaczeniu 
w drodze uchwały Rady Gminy Krokowa, wraz z 1 egzemplarzem dokumentacji 
opracowanej w ramach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji (w wersji 
elektronicznej). 

§ 2.  

Gmina Krokowa wystąpi do organów opiniujących i przedłoży do zatwierdzenia projekt 

uchwały Rady Gminy Krokowa  w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Krokowa 

i wyznaczeniu aglomeracji Krokowa w nowych granicach. 

§ 3.  

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 4.  

Gmina Krokowa zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5.  

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu Cywilnego oraz ustawy prawo wodne, a także 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 6.  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania 

§ 7.  

Porozumienie jest zawarte na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 2



§ 8.  

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

strony. 

Wójt Gminy Krokowa 
 
 

Adam Śliwicki 

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W przypadku aglomeracji, która ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, 
właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie 
mieszkańców. W celu wyznaczenia aglomeracji, zainteresowane gminy zawierają porozumienie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 
    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7301934-C6B6-407B-9986-DA8F25B2CFE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/5/25 RADY GMINY PUCK z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


